
Nº 110, sexta-feira, 9 de junho de 2017158 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017060900158

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

mil reais); Base legal: Lei 8666-93. CONS. WILMAR MEN-
DONÇA GUIMARÃES - Presidente do Conselho Regional de
Medicina do Paraná; MONTREAL PISOS E REVESTIMEN-
TOS LTDA ME. Data 22/05/2017.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Nrº: 2931/2017, Contratante: Conselho Regional de Me-
dicina Veterinária do Estado da Bahia. Contratado: CLARO S/A.
Objeto: Prestação de serviço de telefonia e Internet móvel. Fun-
damentação Legal: Art. 62, § 3o, II da lei 8666/93. Vigência:
05/06/2017 a 04/06/2018

AV I S O

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado da
Bahia - CRMV-BA, através da sua Presidente, torna público, para
ciência dos interessados, e em obediência ao estabelecido Art. 15, §2ª
da Lei 8.666/93, que permanece inalterada a Ata de Registro de
Preços 001/2016, originada do Pregão Presencial 004/2016.

Os valores unitários e totais podem ser acessados no link
h t t p : / / c r m v b a . o rg . b r / t r a n s p a r e n c i a . p h p .

ANA ELISA FERNANDES DE S. ALMEIDA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19/2017
Ata de registro de preços nº 16/2017. Objeto: Impressão de

folder e folheto. Fornecedor: Comercial Luejo EIRELI ME - CNPJ:
07.807.253/0001-10. Preço unitário registrado por milheiro p/ o Item
nº 10: R$ 74,46 e para o Item nº 11: R$ 34,98. Valor global da ata:
R$ 59.967,00 (Cinquenta e nove mil, novecentos e sessenta e sete
reais). Pregão Eletrônico SRP nº 06/2017. Vigência da ata: 12 (doze)
meses contados da assinatura. Data da Assinatura: 03/05/2017.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 38/2017
Nota de empenho nº 1299/2017 (Emitida em 07/06/2017).

Contratante: CRMV-SP - CNPJ nº 50.052.885/0001-40. Contratada:
Panorama Diário Comercial e Publicidade Lt - CNPJ nº
03.318.040/0001-74. Objeto: Publicação de aviso de leilão no jornal
de circulação estadual por dispensa de licitação. Elemento despesa nº
6.2.2.1.1.01.02.02.006.013. Valor R$ 114,00. Fundamento legal: Art.
24, inciso II da Lei nº 8.666/93.

AVISOS DE PENALIDADES

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Federal nº 5.517/1968, regulamentada pelo Decreto nº 64.704/1969,
consoante decisões das Sessões Especiais de julgamentos: Acórdão nº
0019/2016, exarado nos autos do Processo Ético-Profissional nº
0060/2012, vem executar a pena de "CENSURA PÚBLICA, EM
PUBLICAÇÃO OFICIAL", prevista na alínea "c", do artigo 33, da
Lei Federal nº 5.517/1968, ao médico veterinário Marco Aurélio
Fusco Garcia - CRMV-SP nº 06.194-VP, por infração ao artigo 14,
inciso I do Código de Ética do Médico Veterinário - Resolução
CFMV nº 722 de 16/08/02; Acórdão nº 0064/2016, exarado nos autos
do Processo Ético-Profissional nº 0057/2011, vem executar a pena de
"CENSURA PÚBLICA, EM PUBLICAÇÃO OFICIAL", prevista na
alínea "c", do artigo 33, da Lei Federal nº 5.517/1968, à médica
veterinária Sônia Yakoyama - CRMV-SP nº 11.696-VP, por infração
ao Artigo 14, inciso I e VII do Código de Ética do Médico Ve-
terinário - Resolução CFMV nº 722 de 16/08/02 e Acórdão nº
0087/2016, exarado nos autos do Processo Ético-Profissional nº
0047/2013, vem executar a pena de "CENSURA PÚBLICA, EM
PUBLICAÇÃO OFICIAL", prevista na alínea "c", do artigo 33, da
Lei Federal nº 5.517/1968, à médica veterinária Juliana Maria Jóia da
Cruz - CRMV-SP nº 20.345-VP, por infração ao artigo 14, inciso I, II
e VII, do Código de Ética do Médico Veterinário - Resolução CFMV
nº 722 de 16/08/02.

São Paulo, 8 de junho de 2017.
MARIO EDUARDO PULGA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINARIA DO ESTADO DO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 02/2017, firmado 23 de maio de 2017, com a
ADP Comércio Varejista de Mercadinho e Papelaria Ltda.; Objeto:
Aquisição de Material de Expediente, (Lotes 1 e 2) Vigência: 6
meses; Cobertura Orçamentária: 6.2.2.1.1.02.01.01.001.016 (Material
de Expediente); Valor: R$ 25.080,00 (vinte e cinco mil e oitenta
reais); Nota de Empenho nº 279/2017, 22/05/2017; Signatários: pelo
Contratante: Méd. Vet. Célio Pires Garcia, Presidente do CRMV-CE,
e pelo Contratado, Antônio Torres, Sócio Administrador.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2017

O CRMV-CE, por intermédio de seu Presidente, torna pú-
blica a homologação do Pregão Presencial nº 002/2017, firmado: 02
de maio de 2017, em favor da empresa: ADP Comércio Varejista de
Mercadinho e Papelaria Ltda., o lote 1 e 2, no valor total de R$
25.080,00 (vinte e cinco mil e oito reais). Objeto: Aquisição de
Material de Expediente. Fundamento: P.A. 11645/2016, Lei nº
8.666/93 e Lei nº 10.520/02.

Fortaleza-CE, 5 de junho de 2017.
CÉLIO PIRES GARCIA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO

DO ESPÍRITO SANTO

EDITAL Nº 2, DE 8 DE JUNHO DE 2017
CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLÉIA GERAL ELEITORAL

O Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária
do Estado do Espírito Santo - CRMV - ES, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, considerando os termos da Resolução CFMV n.°
958 de 18 de junho de 2010, procede à abertura do processo eleitoral
para a escolha dos componentes para a Diretoria Executiva, Con-
selheiros Efetivos e Suplentes para o triênio 2018/2021 e CONVOCA
os Médicos Veterinários e Zootecnistas em pleno gozo de seus di-
reitos para a Assembleia Geral Eleitoral que será realizada no dia 18
de setembro de 2017 com início às 09h00min e término às 17h00min
na Sede do CRMV - ES, em seu Auditório, localizada na Rua Ciro
Lima n.° 125, Bairro Enseada do Suá, Vitória, Espírito Santo, a fim
de exercerem seu direito de voto.

As inscrições de Chapas concorrentes obedecerão aos termos
da Resolução CFMV n.° 958/2010, da Lei Federal n.° 5.517/68, do
Decreto Federal n.° 64.704/69 e demais dispositivos vigentes, sendo
recebidas na Sede do CRMV - ES em Vitória, ES, até 60 (sessenta)
dias antes da data fixada para a realização da Assembleia Geral
Eleitoral, isto é, até o fim do expediente do dia 20/07/2017.

Cumpre ressaltar as disposições do artigo 47 e seus pa-
rágrafos da Resolução CFMV n.° 958 de 18 de junho de 2010. De
posse do mapa geral e da ata final de apuração, a CER declarará
eleita a chapa que obtiver maioria absoluta dos votos, não com-
putados os votos em branco e os nulos.

§ 1° Se nenhuma das chapas alcançar maioria absoluta na
primeira votação, far-se-á nova eleição, decorridos 30 (trinta) dias, à
qual concorrerão os dois candidatos mais votados, e considerando-se
eleito o que obtiver a maioria dos votos válidos, excluídos os em
branco e nulos.

§ 2° Ocorrendo novo escrutínio, será declarada eleita, a cha-
pa que obtiver metade mais um dos votos válidos, excluídos os em
branco e nulos.

Em não havendo quorum conforme estabelecido no § 2° do
art. 47 desta Resolução, haverá 2° turno na data de 18 de outubro de
2017 com início às 09h00min e término às 17h00min no mesmo local
de votação supra indicado.

Para outras informações e atendimento aos interessados, o
CRMV - ES coloca-se à disposição na Rua Ciro Lima n.° 125, Bairro
Enseada do Suá, Vitória, Espírito Santo, telefone - fax (27) 3324-
3877 ou pelo e-mail crmves@terra.com.br.

LUIZ CARLOS BARBOZA TAVARES

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 1ª REGIÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2017

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cado no D.O.U de 06/06/2017, Seção 3, foi alterado: Item 2 - Das
Condições para Participação. 2.1

A participação neste Pregão é exclusiva a microempresas e
empresas de pequeno porte, cujo ramo de atividade seja compatível
com o objeto desta licitação, e que estejam com credenciamento
regular no Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores -
SICAF, conforme disposto no §3º do artigo 8º da Instrução Normativa
SLTI/MPOG nº 2, de 2010. Alteração da Data de Abertura do Pregão.
NOVA DATA: 20/06/2017. HORÁRIO: 10h00 (horário de Brasília,
DF). Novo Edital disponível nos sites: www.crn1.org.br/transparência,
www.comprasgovernamentais.gov.br ou na Sede do CRN/1: SCN
Quadra 01 Bloco E Ed. Central Park Sala 1611 - Asa Norte - Bra-
s í l i a / D F.

Em 6 de junho de 2017
DOMÊNICO RAMOS DE SOUZA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 3ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 12/2017

A Presidente do Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Re-
gião, no exercício das suas atribuições, torna público o resultado da
Licitação:

Pregão 012/2017
Processo: 042-05/2017
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de aces-

sórios de ergonomia (apoio de punho teclado, mouse pad, apoio para
pés)

Vencedor: DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTI-
CA EIRELI

CNPJ: 22.791.023/0001-02
Data da Homologação: 08/06/2017
Valor Global: R$ 8.636,11

São Paulo, 8 de junho de 2017.
SILVIA MARIA FRANCISCATO COZZOLINO

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 4ª REGIÃO

RETIFICAÇÃO

No DOU de 8/6/2017, Seção 3, pág. 134, onde se lê: Aviso
de Registro de Chapa, leia-se: Aviso - Resultado de Eleição.

(p/Coejo)

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 7ª REGIÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2017

O Pregoeiro designado pela Portaria CRN/7 nº 001/2017,
torna público a Alteração do Edital do Pregão Presencial nº 001/2017.
Objeto: Contratação de empresa especializada na seleção de recursos
humanos para a realização de Concurso Público para o CRN/7, com
a alteração do Item 9.1. e a exclusão do subitem 9.1.1 do Edital. A
data de realização foi alterada para o dia 22/06/17, às 14 horas.

Belém/PA, 8 de junho de 2017.
FABIO COSTA DE VASCONCELOS

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE MINAS GERAIS

AVISO ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de Mi-
nas Gerais torna público a adesão à Ata de Registro de Preços do
Órgão Gestor Colégio Militar de Manaus, Processo Administrativo nº
64255.001839/2016-36, destinado à aquisição de software. Adjudi-
catário:

BRINFOR SOLUÇÕES EM TI LTDA - ME. Valor R$
4.953,00, referente a 127 licenças do item 01 da ata, conforme Pro-
cesso Administrativo do CROMG nº 4079/2017.

ALBERTO MAGNO DA ROCHA SILVA, CD

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de Mi-
nas Gerais torna público o adjudicatário do Processo Administrativo
nº 6742/2016 - Pregão Presencial 005/2016, destinado à contratação
de empresa especializada para elaboração de projeto, transferência de
tecnologia e implantação de sistema de informática para futura e
eventual criação de um centro de documentação e arquivamento in-
formatizado dos registros de pessoas físicas e pessoas jurídicas do
Conselho Regional de Odontologia de Minas Gerais. Adjudicatário:
Organize Gestão de Informática Ltda. - valor R$ 43.500,00. Ata de
Registro de Preços nº 001/2017. Vigência 01 de junho de 2017 a 31
de maio de 2018.

ALBERTO MAGNO DA ROCHA SILVA

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE PERNAMBUCO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo CRO nº 052/2017. Pregão Presencial - SRP nº 1/2017.
Objeto: Aquisição de materiais de expediente. Contratos firmados em
05/06/2017. Lote I, contratada: EGP LIMA COMERCIO ME, CNPJ
16.992.875/0001-57. Valor total do contrato: R$ 6.584,84 (seis mil
quinhentos e oitenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos); Lotes
II e III, contratada: MARIA JOSE FERREIRA ME, CNPJ
12.270.525/0001-26. Valor total do contrato: R$ 13.289,08 (treze mil
duzentos e oitenta e nove reais e oito centavos).


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-06-09T00:20:40-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




